



PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS
COTAÇÃO N.º 0044/2023
Mapa de Julgamento

Fornecedor:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MAXIMUS LTDA - CNPJ: 08563277000134

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001051	LUBRIFICANTE SECANTE 1 LITRO EMULSÃO LUBRIFICANTE ,DESTINADA A PREVENIR CORROSÃO, TRAVAMENTOS DAS ARTICULAÇÕES, FERRUGENS,MANCHAS, OXIDAÇÕES E ENRIJECIMENTO DOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS QUE SERÃO ESTERELIZADOS À VAPOR.	4	32,9300	131,72
2	008153	URGOCLEAN AG: TAMANHO 15 X 15 CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, Não ADERENTE, Não OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIO E MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE E PARTICULAS LIPOFILICAS) COM SAIS DE PRATA.	5	167,1100	835,55
3	008775	URGOTUL 15 X 15CM	20	138,3300	2.766,60
4	008776	URGOTUL 20 X 30CM	4	368,8900	1.475,56
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					5.209,43

Fornecedor:

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	005428	ACIDO PERACETICO 0,2% - 5 LITROS. SOLUÇÃO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL	4	168,6000	674,40
2	003463	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUE 22G X 3 1/2" BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL, EMBALAGEM ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	200	3,9150	783,00
3	000001	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUE 25G X 3 1/2" AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUE 25G X 3 1/2" BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL, EMBALAGEM ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	300	3,9150	1.174,50
4	000003	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUE 27G X 3 1/2" AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUE 27G X 3 1/2, BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL, EMBALAGEM ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	300	4,6000	1.380,00
5	000018	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTECTOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	1000	0,0910	91,00

6	000011	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CALIBRE 13 X 4,5 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE , AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5. ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	100	0,0890	8,90
7	000017	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE 30 X 8 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.	500	0,0890	44,50
8	000016	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 30 X 7, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.	200	0,0940	18,80
9	001033	APARELHO DE BARBEAR/TRICOTOMIA DESCARTÁVEL COM FITA LUBRIFICANTE E DUAS LÂMINAS PARALELAS, CABO PLÁSTICO COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE E CAPA DE PLÁSTICO QUE PROTEGE AS LÂMINAS EVITANDO CONTATO COM OUTROS OBJETOS.	50	1,5750	78,75
10	000330	ATADURA DE CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO 15CM X 1,80CM EM REPOUSO - TIPO II, 30 GRS - ELASTICIDADE DE NO MÍNIMO 50% NO SENTIDO LONGITUDINAL - CARACTERÍSTICAS DE ACORDO C/ NBR 14056, PORTARIA N1/98 DO INMETRO - EMBALADA INDIVIDUAL C/ INFORMAÇÕES DA RDC N185/ANVISA.	1000	0,5885	588,50
11	000331	ATADURA DE CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO 20CM X 1,80CM TIPO II, 30GRS - ELASTICIDADE DE NO MÍNIMO 50% NO SENTIDO LONGITUDINAL - CARACTERÍSTICAS DE ACORDO C/ NBR 14056, PORTARIA N1/98 DO INMETRO - EMBALADA INDIVIDUAL C/ INFORMAÇÕES DA RDC N 185/ANVISA.	1000	0,6695	669,50
12	002952	BOBINA PLÁSTICA PICOTA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS	20	25,9500	519,00
13	000292	BOWIE DICK, PACOTE PRONTO DE TESTE DESAFIO, DESCARTÁVEL, COM BARREIRA PARA PENETRAÇÃO DO VAPOR, PARA MONITORAMENTO DE AUTOCLAVE A VAPOR. MONITORA TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS QUE AFETAM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTA QUADRO DIAGNÓSTICO DE FALHAS, IDENTIFICANDO: PRESENÇA DE BOLHAS DE AR, SUPERAQUECIMENTO DO VAPOR, PRESENÇA DE GASES NÃO CONDENSÁVEIS E VAPOR SUPERSATURADO. FÁCIL INTERPRETAÇÃO DO RESULTADO, COM MUDANÇA DE COR DO AMARELO PARA O AZUL PÚRPURA ESCURO. FOLHA TESTE PLASTIFICADA E COM DADOS PARA DOCUMENTAÇÃO EM SUA FRENTE E VERSO. POSSUI A CERTIFICAÇÃO DO BSI E ATENDE A NORMA EN 867-4.	70	8,9750	628,25
14	007257	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS (TAMANHO MÉDIO) 29 LTS	30	68,9500	2.068,50
15	000448	CATÉTER P/ OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS	300	0,9450	283,50
16	000158	CATÉTER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO N. 18 EM POLIURETANO, AGULHA DE AÇO GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO CURTA DISTÂNCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPÁTICAS, FLEXÍVEL. CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNÇÃO UNI-MANUAL, COM ATIVAÇÃO AUTOMÁTICA DA MOLDA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA É RETIRADA E COM FILTRO HIDROFÓBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE.	200	0,6695	133,90

17	000159	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N. 20 EM POLIURETANO, AGULHA DE ACO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMATICA APRESENTANDO CURTA DISTANCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPATICAS, FLEXIVEL. CAMARA PARA VISUALIZACAO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNCAO UNI MANUAL, COM ATIVACAO AUTOMATICA DA MOLA DE SEGURANCA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA E RETIRADA E COM FILTRO HIDROFOBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE.	4000	0,6695	2.678,00
18	004201	CERA P/ OSSO REF: (W31G) (C010000)	48	55,0000	2.640,00
19	000035	COLAR FIXADOR P/ CANULA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	20	6,0500	121,00
20	000378	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTEANTE COM SACO PLASTICO 20 LITROS	30	7,8150	234,45
21	002367	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO ESTÉRIL 25CM X 28CM	8500	0,9885	8.402,25
22	001454	COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM	300	6,8000	2.040,00
23	000046	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM ESTÉRIL - CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, DENSIDADES DE 13 FIOS/CM QUADRADO (PACOTE COM 10 UNIDADES)	1000	0,4875	487,50
24	000047	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7.5 X7.5CM, COM 8 DOBRAS 13 FIOS, 100% ALGODÃO PACOTE COM 500 UNIDADES	200	28,9000	5.780,00
25	004856	COMPRESSAS DE GAZE DE RAYON, EMBEBECIDA EM ÓLEO DERMOPROTETOR, É UM PRODUTO A BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), LECITINA DE SOJA, ÓLEO DE COPAÍBA, ÓLEO DE MELALEUCA, TCM (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA), VITAMINA A E VITAMINA E, QUE NUTREM, HIDRATAM E REVITALIZAM A PELE LESIONADA. 10CM X 15M	300	7,9850	2.395,50
26	003123	CURATIVO ADESIVO DE FILME TRANSPARENTE 10 X 12CM ESTÉRIL, INDICADO COMO CURATIVO PRIMARIO, CURATIVO SECUNDARIO E FIXAÇÃO DE CATETER. É COMPOSTO POR UM FILME TRANSPARENTE DE POLIURETANO RECOBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO. ESTE PRODUTO É SEMIPERMEAVEL , OU SEJA, PERMITE A PASSAGEM DE GASES E CAPORES, PERMITINDO A RESPIRABILIDADE DA PELE E AO MESMO TEMPO É IMPERMEAVEL A BACTERIAS E A AGUA (NÃO NECESSITANDO SER RETIRADO PARA O BANHO)	50	1,8850	94,25
27	004858	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO 10,5X10,5 10 UNID TIPO SACHÊ, PARA COBERTURA PRIMÁRIA DE FERIMENTOS COMPOSTO DE TECIDO DE RAYON-VISCOSE CARBONIZADA, IMPREGNADO EM PRATA A 0,1% E REVESTIDO POR NÃO TECIDO HIPOALERGÊNICO, ALTAMENTE ABSORVENTE, BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICO, COM TODAS AS BORDAS SELADAS (NÃO PODENDO SER CORTADO), EMBALADO INDIVIDUALMENTE APENAS EM PAPEL ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA, NAS MEDIDAS DE 10,5CM X 10,5CM, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 10 UNIDADE	20	21,7850	435,70
28	007720	CURATIVO FILME TRANSPARENTE - 10M	20	63,8500	1.277,00
29	000903	DÉTERGENTE MULTIENZIMÁTICO COMPOSTO DE 5 ENZIMAS PARA USO MANUAL E AUTOMATIZADO NÃO ESPUMANTE, 5 L.	4	243,5000	974,00
30	000168	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, TIPO SCALP Nº 21 PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULA INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	500	0,2295	114,75

31	000169	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, TIPO SCALP N° 23 PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULA INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	500	0,2395	119,75
32	000170	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA TIPO SCALP N° 25, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULA INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	500	0,2295	114,75
33	001036	DISPOSITIVO PARA CONEXÃO ADULTO EM DUAS VIAS, POLIVINIL. COM ADAPTADOR 2 VIAS C/ CLAMP .(INFUSOR MULTIPLO)	6000	0,7795	4.677,00
34	002399	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO PARA USO EM FRASCOS DE SOLUÇÃO EM SISTEMA FECHADO	300	0,6395	191,85
35	000392	DRENO PENROSE C/ GAZE N. 2 ESTERIL	30	9,6000	288,00
36	000393	DRENO PENROSE C/ GAZE N. 3 ESTERIL	30	11,1000	333,00
37	000394	DRENO PENROSE C/ GAZE N. 4 ESTERIL	30	11,7000	351,00
38	000399	DRENO SUCCAO 3.2MM	20	20,6800	413,60
39	009186	ELETRODO DE RETORNO UNIVERSAL PARA ADULTO MARCA COVIDIEN LLC ; PLACA DIVIDIDA DE HIDROGEL 150 CM²	20	199,0000	3.980,00
40	000971	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DE ADULTO CONSTITUÍDO POR UM DORSO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IMPERMEÁVEL, PINO DE AÇO INOX, ADESIVO HIPOALÉRGICO, CONTRA PINO DE PRATA/CLORETO DE PRATA, GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, INCORPORADO A UMA ESPONJA CILÍNDRICA E PROTEGIDOS CONTRA RESSECAMENTO POR UM ANEL PLÁSTICO.	4000	0,2790	1.116,00
41	000136	EQUIPO MACROGOTAS DE INFUSÃO POR GRAVIDADE EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14041 (ISO 8536-4) COM: PONTA PERFURANTE ISO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA PARA OS EQUIPOS COM FILTRO, FILTRO BACTERIOLÓGICO DE 0,22 MICRAS PARA OS EQUIPOS COM ENTRADA DE AR, GOTEJADOR AJUSTADO PARA 20 GOTAS= 1 ML, TUBO EXTENSOR DE PVC COM 1,25 M, PINÇA CORTA-FLUXO TIPO ROLETE, INJETOR LATERAL E TERMINAÇÃO LUER MACHO SEM ROSCA (SLIP), EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTER, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO ETO.	500	1,0590	529,50
42	000142	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SANGUE E HEMODERIVADOS, PVC CRISTAL, 200 CM CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO DE 170 A 210 MICRAS, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, PINÇA TIPO ROLETE, SEGMENTO DE SILICONE E CONECTOR SPIN-LOCK OU LUER LOCK COM TAMPA PROTETORA. ATÓXICO, APIROGÊNICO, USO ÚNICO, ESTÉRIL. CONEXÕES SEM LÁTEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	100	4,4000	440,00
43	000967	ESCOVA EM POLIETILENO COM BORDAS LATERAIS ANTIDERRAPANTE MULTI CERDAS MACIAS COM ESPONJA EM POLIURETANO, IMPREGNADA COM SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%, ANTI-SÉPTICO.	2000	2,5500	5.100,00

44	000049	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA 10CM X 4,5CM CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO,ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGENICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO. NA EMBALAGEM DEVE IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.TRAZER AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO E/OU ATENDER PRÉ-QUALIFICAÇÃO	200	10,0000	2.000,00
45	009082	FIO ALGODÃO CARDIOVASCULAR SEM AGULHA Nº2	300	50,0000	15.000,00
46	009083	FIO ALGODÃO CARDIOVASCULAR SEM AGULHA Nº3	300	50,0000	15.000,00
47	009084	FIO ALGODÃO CARDIOVASCULAR SEM AGULHA Nº4	300	50,0000	15.000,00
48	000214	FIO CIRURGICO DE POLIGLACTINA 0 90 CM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICO 40MM COMPATIVEL REF VCP 358H	400	15,0000	6.000,00
49	009077	FIO CIRURGICO DE POLIGLECAPRONE Nº 0 - 45 CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR REVERSO CORPO QUADRADO 16MM (COMPATIVEL REF MCP 496G) - ENVELOPE	100	66,0000	6.600,00
50	009078	FIO CIRURGICO DE POLIGLECAPRONE Nº 1 - 45 CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR REVERSO CORPO QUADRADO 16MM (COMPATIVEL REF MCP 496G) - ENVELOPE	100	66,0000	6.600,00
51	009079	FIO CIRURGICO DE POLIGLECAPRONE Nº 2 - 45 CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR REVERSO CORPO QUADRADO 16MM (COMPATIVEL REF MCP 496G) - ENVELOPE	100	66,0000	6.600,00
52	009080	FIO CIRURGICO DE POLIGLECAPRONE Nº 3 - 45 CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR REVERSO CORPO QUADRADO 16MM (COMPATIVEL REF MCP 496G) - ENVELOPE	300	66,0000	19.800,00
53	000215	FIO CIRURGICO DE POLIGLECAPRONE Nº 4 - 45 CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR REVERSO CORPO QUADRADO 16MM (COMPATIVEL REF MCP 496G) - ENVELOPE	300	66,0000	19.800,00
54	009081	FIO CIRURGICO DE POLIGLECAPRONE Nº 5 - 45 CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR REVERSO CORPO QUADRADO 16MM (COMPATIVEL REF MCP 496G) - ENVELOPE	200	66,0000	13.200,00
55	000231	FIO CIRURGICO POLIESTER VERDE TRANCADO CARDIOVASCULAR 5 4X75CM AGULHA 1/2 48MM COMPATIVEL REF. MB 46 G	400	79,9000	31.960,00
56	000233	FIO CIRURGICO POLIESTER/ALGODAO AZUL TORCIDO 0 15X45CM (COMPATIVEL REF. SPA 45 T) - ENVELOPE	200	47,5000	9.500,00
57	000243	FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA 2-0 70CM AGULHA 5/8 26MM (COMPATIVEL REF. J602H)	200	15,0000	3.000,00
58	000244	FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA GASTROINTESTINAL 2-0 70CM AGULHA 1/2 26MM (COMPATIVEL REF. J 317 H)	200	9,3950	1.879,00
59	000246	FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA GASTROINTESTINAL 3-0 70CM AGULHA 1/2 26MM (COMPATIVEL REF. VCP311 H) - ENVELOPE.	144	8,7900	1.265,76
60	000249	FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA GASTROINTESTINAL 4-0 70CM AGULHA 1/2 26MM, COMPATIVEL REF. VCP310 H	100	9,3800	938,00
61	000250	FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA GASTROINTESTINAL 5-0 70CM AGULHA 1/2 26MM (COMPATIVEL REF. VCP314 H) - ENVELOPE	200	9,3800	1.876,00
62	000257	FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA PLASTICA 6-0 45 CM AGULHA 1/2 16MM (COMPATIVEL REF. J105G)	200	15,0000	3.000,00
63	000273	FIO CIRURGICO PROLIPROPILENO AZUL CARDIOVASCULAR 5-0. 75CM 1/2 17MM (COMPATIVEL REF. 9556 T) - ENVELOPE.	200	50,0000	10.000,00

64	005147	FIO DE SUTURA CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL 316L, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL DE CONSTRUÇÃO MONOFILAMENTAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO GAMA(ACIFLEX)COMPATÍVEL COM: 7549 (JOH7549B) EMBALAGEM C/ ENVELOPE ESTÉRIL C/ 3 FIOS DE 60CM CADA. (NÚMERO 1)	40	69,5000	2.780,00
65	005786	FIO DE SUTURA CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL 316L, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL DE CONSTRUÇÃO MONOFILAMENTAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO GAMA(ACIFLEX)COMPATÍVEL COM: 7549 (JOH7549B) EMBALAGEM C/ ENVELOPE ESTÉRIL C/ 3 FIOS DE 60CM CADA. (NÚMERO 0)	50	69,5000	3.475,00
66	009117	FIO DE SUTURA CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL 316L, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL DE CONSTRUÇÃO MONOFILAMENTAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO GAMA(ACIFLEX)COMPATÍVEL COM: 7549 (JOH7549B) EMBALAGEM C/ ENVELOPE ESTÉRIL C/ 3 FIOS DE 60CM CADA. (NÚMERO 5)	20	69,5000	1.390,00
67	000053	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR 19MM X 50M	100	3,7900	379,00
68	005396	FITA PARA AUTOCLAVE 1222B 3M, CLASSE 1 (ISO 11140-1), PAPEL ROLO 19MM X 30M UTILIZADA COMO INDICADOR DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES. PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PACOTES EMBALADOS COM TECIDO REUTILIZÁVEL E .	50	3,8500	192,50
69	009076	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	20	12,5000	250,00
70	000442	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICO COM GEL -TAMANHO: G ANTIALÉRGICA, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA, COM FORMATO ANATÓMICO MANTA ABSORVENTE DE FORMATO RETO OU ANATÓMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, INDICADOR DE UMIDADE COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 4 ELÁSTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTO, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	400	1,7000	680,00
71	000443	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICO COM GEL -TAMANHO: M ANTIALÉRGICA, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA, COM FORMATO ANATÓMICO MANTA ABSORVENTE DE FORMATO RETO OU ANATÓMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, INDICADOR DE UMIDADE COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 4 ELÁSTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTO, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	300	1,7200	516,00
72	007184	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL (CELULOSE REGENERADA OXIDADA) 5.1CM X 7.6CM MALHA TRANSPARENTE DE ORIGEM VEGETAL QUE PERMITE MELHOR VISUALIZAÇÃO DO LOCAL DO SANGRAMENTO E COM ABSORÇÃO RÁPIDA.	5	284,5000	1.422,50
73	008231	HIDROFIBRA COM PRATA IÔNICA, CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CÁLCIO - 15 X 15CM RICO EM ÁCIDO GURURÔNICO, ESTÉRIL, DISPOSTO EM TIRAS ENTRELASADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL.	20	48,0000	960,00
74	004569	LAMINA BISTURI ESTÉRIL INOX N11	100	0,2860	28,60
75	003311	LAMINA BISTURI ESTÉRIL INOX N24	100	0,2860	28,60
76	000316	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 6.5 - PAR	800	1,2900	1.032,00
77	000317	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 7.0 - PAR	2000	1,2900	2.580,00
78	000318	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 7.5 - PAR	2000	1,2900	2.580,00
79	000319	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 8.0 - PAR	2000	1,2900	2.580,00
80	000320	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N. 8.5 - PAR	500	1,2900	645,00
81	000324	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO	2000	0,1599	319,80
82	003464	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO	40	8,1875	327,50
83	006645	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO	20	8,1875	163,75
84	009069	MÁSCARA FACIAL DE VNI COM COXIM Nº1 INFANTIL	20	13,2000	264,00

85	009070	MáSCARA FACIAL DE VNI COM COXIM Nº2 INFANTIL	20	13,2000	264,00
86	009071	MáSCARA FACIAL DE VNI COM COXIM Nº3 INFANTIL	20	13,2000	264,00
87	009085	MáSCARA LARÍNGEA NA NUMERAÇÃO INFANTIL Nº 1	20	21,9000	438,00
88	009086	MáSCARA LARÍNGEA NA NUMERAÇÃO INFANTIL Nº 1,5	20	21,9000	438,00
89	009087	MáSCARA LARÍNGEA NA NUMERAÇÃO INFANTIL Nº 2	20	21,9000	438,00
90	009088	MáSCARA LARÍNGEA NA NUMERAÇÃO INFANTIL Nº 2,5	20	21,9000	438,00
91	009089	MáSCARA LARÍNGEA NA NUMERAÇÃO INFANTIL Nº 3	20	21,9000	438,00
92	001050	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO - DETERGENTE ÁCIDO, COMPOSTO POR MESCLA DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO E ÁCIDO FOSFÓRICO, COM FORMULAÇÃO BALANCEADA QUE AGREGA ALTO DESEMPENHO E SEGURANÇA NA LIMPEZA DE OXIDAÇÕES (FERRUGENS), PLACA E SUJIDADES MINERAIS E MATERIAIS.	2	186,5000	373,00
93	008643	SACO PLASTIVO ADESIVADO N2 TAMANHO 4CM X 6CM C/100 VABENE	120	8,9500	1.074,00
94	009228	SENSOR DE FLUXO EXPIRATÓRIO	5	759,0000	3.795,00
95	000528	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL, TAMANHO 06, PLÁSTICA, ESTÉRIL COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM UNITÁRIA. CONFORME NBR Nº 13386 OU 13387.	40	2,0000	80,00
96	000529	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL, TAMANHO 08, PLÁSTICA, ESTÉRIL COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM UNITÁRIA. CONFORME NBR Nº 13386 OU 13387.	40	0,7300	29,20
97	000087	TORNEIRA DE 3 VIAS, VOLANTE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DE ACIONAMENTO MACIO, VOLANTE GIRATÓRIO COM SETAS INDICATIVAS E CONECTORES LUER-LOK, TAMPAS PROTETORAS E LUER-CAP. TRAZER AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO E/OU ATENDER PRÉ-QUALIFICAÇÃO.	100	0,7500	75,00
98	009120	TRANSDUTOR DE PRESSÃO DESCARTÁVEL PARA TRANSDUTOR LOGICAL COM DISPOSITIVO DE INFUSÃO CONTÍNUA.	10	999,5000	9.995,00
99	009075	TRAQUEIA 1,20 SILICONIZADA INFANTIL COM BOCAL 15MM	5	163,5000	817,50
100	007937	TRAQUEIA COM 1,80MM PARA CARRO DE ANESTESIA EM SILICONE 22 X 800MM AUTOCLAVAVEL 134°C, DIAMETRO INTERNO: (ADULTO) 19,3MM +/- 0.50MM; PARTE EXTERNA: TUBO CORRUGADO (ESPIRAS); PARTE INTERNA: TUBO LISO; CONECTOR: CONFORME NORMA ABNT.	50	144,5000	7.225,00
101	009072	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 2 PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, EM ACORDO COM AS NBR 13386 OU 13387.	20	15,0000	300,00
102	000539	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 4,0 - PVC ATÓXICO COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	3,7850	75,70
103	000542	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 5,5 - PVC ATÓXICO COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	3,7850	75,70
104	000544	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 6,5 - PVC ATÓXICO COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	3,7800	75,60
105	000545	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 7,0 - PVC ATÓXICO COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	3,7800	75,60
106	000546	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 7,5 - PVC ATÓXICO, CONECTOR 15MM COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	3,7800	75,60



107	000547	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 8,0 PVC ATÓXICO CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	3,7800	75,60
108	000548	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 8,5- PVC ATÓXICO COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	3,7800	75,60
109	000549	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 9,0- PVC ATÓXICO COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	3,7800	75,60
110	000550	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 9,5- PVC ATÓXICO COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	3,7800	75,60
111	006596	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA AR COMPRIMIDO POSSUI PADRONIZAÇÃO ABNT, SEU CORPO É CONSTRUÍDO EM LATÃO CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUI MANÔMETRO PARA INDICAÇÃO DA PRESSÃO AJUSTADA. O AJUSTE DA PRESSÃO É VARIÁVEL E FEITO ATRAVÉS DO BOTÃO DE REGULAGEM DE FLUXO QUE PODE VARIAR DE 0 A 11 KGF/CM, POSSUI PRESSÃO DE ENTRADA DE ATÉ 7KGF/CM.	10	263,5000	2.635,00
112	006597	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA OXIGÊNIO POSSUI PADRONIZAÇÃO ABNT, SEU CORPO É CONSTRUÍDO EM LATÃO CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUI MANÔMETRO PARA INDICAÇÃO DA PRESSÃO AJUSTADA. O AJUSTE DA PRESSÃO É VARIÁVEL E FEITO ATRAVÉS DO BOTÃO DE REGULAGEM DE FLUXO QUE PODE VARIAR DE 0 A 11 KGF/CM, POSSUI PRESSÃO DE ENTRADA DE ATÉ 7KGF/CM.	10	263,5000	2.635,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					298.519,16

Fornecedor:

L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25036156000153

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000338	ATADURA GESSADA 20 CM X 30M CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTINUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; TEMPO DE SECAGEM 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	500	4,3600	2.180,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					2.180,00

Fornecedor:

MEDIC LAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI - CNPJ: 35979061000127

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	007657	BOBINA DE SACOLA PICOTADA, 20CM X 35CM, PARA 1KG	30	86,9000	2.607,00
2	003857	ESPUMA DE POLIURETANO PARA CALCANEIO 13 X 20CM	20	182,5000	3.650,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					6.257,00

Fornecedor:

MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 29010039000171



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000337	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTINUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; TEMPO DE SECAGEM 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	500	3,1000	1.550,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					1.550,00

Fornecedor:

**MSI COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:
29544048000142**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	004270	ROLO DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - 80MM X 20M	20	9,6300	192,60
2	001897	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	10	272,0000	2.720,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					2.912,60

Fornecedor:

R C ARAUJO - CNPJ: 32761957000147

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	005688	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO COM PHMB 0,2% - 500ML EFICAZ AÇÃO BACTERICIDA, USADO NA HIGIENIZAÇÃO DE FERIDAS.	10	80,1200	801,20
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					801,20

Fornecedor:

**S F MARTINS MEEDSAM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - CNPJ:
40071827000100**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000164	CATETER VENOSO CENTRAL 16/16 7F COM BARREIRA REVESTIDO PELO POLIMERO DE POLIHEXANIDA DUO VALVULADA, ELEVADA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A DOBRAS ALTAS BIOCOMPATIBILIDADE, RADIOPACO, MARCAÇÃO EM CM PARA AFERICAÇÃO DE PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO, COMPRIMENTO DE 20CM, COM DOIS CONECTORES TERMINAIS DE VIAS INTERNAS ISOLADAS, LUMENS INTERNOS 16/16G, TUBOS EXTENSORES TRANSPARENTES, PINÇAS CORTA FLUXO. AGULHA DE PUNÇÃO EM Y VALVULADA PELA TÉCNICA DE SELDING. DILATADOR, DUPLA ASA DE FIXAÇÃO, CONECTOR LUER-LOCK, GUIA METÁLICO EM AÇO CROMO NIQUEL, RADIOPACO EM DISPENSADOR/PROTETOR. SERINGA OMNIFIX 5ML. CABO DE CONEXÃO PARA ECG INTRA-ATRIAL. ESTERILIZADO POR ETO.N.16. PARA PUNÇÃO SUBCLÁVIA.	200	61,9900	12.398,00
2	004886	CURATIVO ANTIMICROBIANO - 10CM X 10CM CURATIVO ANTIMICROBIANO - CURATIVO ESTÉRIL DE ALTA ABSORÇÃO COM BORDA DE SILICONE COMBINADO COM TECNOLOGIA ANTIMICROBIANA DACC, 10CM X 10CM	40	19,7500	790,00
3	008230	CURATIVO ANTIMICROBIANO - 15 X 15CM COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL (3) COM PRATA IÔNICA, MACIA, ESTÉRIL, COM ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL, SISTEMA TRANCA-FLUIDO, CAMADA LOCK-AWAY PARA RETENÇÃO DO EXSUDATO.	20	34,2000	684,00

4	003822	CURATIVO COM BORDA AUTOADESIVA, COMPOSTO DE HIDROPOLÍMERO DE POLIURETANO - 15X20 CURATIVO ESTÉRIL, COM BORDA AUTOADESIVA, COMPOSTO DE HIDROPOLÍMERO (ESPUMA) DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL COM POROS FECHADOS PARA IMPEDIR O EXTRAVASAMENTO DE LÍQUIDOS, COM ALTO GRADIENTE DE MVTR, PERMITE RESPIRAÇÃO DO TECIDO E VAPORES D'ÁGUA. PERMITE RESPIRAÇÃO DO TECIDO E VAPORES D'ÁGUA. MACIO E FLEXÍVEL ASSEGURA O CONFORTO DO PACIENTE E PERMITE ABSORÇÃO VERTICAL DO EXUDATO, MINIMIZANDO O RISCO DE MACERAÇÃO DA FERIDA. PARA CONTROLE EFICAZ DO EXUDATO NA FASE DE LIMPEZA E GRANULAÇÃO. NÃO NECESSITA DE FIXAÇÃO.	150	49,1000	7.365,00
5	003821	CURATIVO ESTÉRIL, COM BORDA AUTO-ADESIVA, COM FORMATO PARA REGIÃO SACRAL COMPOSTO DE HIDROPOLÍMERO (ESPUMA) DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL COM POROS FECHADOS PARA IMPEDIR O EXTRAVASAMENTO DE LÍQUIDOS, COM ALTO GRADIENTE DE MVTR, PERMITE RESPIRAÇÃO DO TECIDO E VAPORES D'ÁGUA. MACIO E FLEXÍVEL ASSEGURA CONFORTO DO PACIENTE E PERMITE ABSORÇÃO VERTICAL DO EXUDATO, MINIMIZANDO O RISCO DE MACERAÇÃO DA FERIDA E EVITA CONTAMINAÇÃO DA FERIDA DEVIDO A ELIMINAÇÕES FISIOLÓGICAS. PARA CONTROLE EFICAZ DO EXUDATO NA FASE DE LIMPEZA E GRANULAÇÃO. NÃO NECESSITA DE FIXAÇÃO.	40	118,0000	4.720,00
6	008269	ESPUMA AUTOADESIVO COM SILICONE PARA REGIÃO SACRAL - 25CM X 25CM ESPUMA DE POLIURETANO COM A TECNOLOGIA 3D FIT, CAMADA DE LOCK-AWAY PARA REDISTRIBUIÇÃO DO EXSUDATO.	20	118,0000	2.360,00
7	000935	ESPUMA COM PRATA NÃO ADESIVO. CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO. IMPREGNADO HOMOGENEAMENTE ÍONS DE PRATA DE LIBERAÇÃO CONTINUA E SUSTENTADA. UTILIZADO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDA INFECTADA/ ABSORÇÃO DE EXSUDATO. MEDINDO . 15 X 15 CM.	20	50,1000	1.002,00
8	002677	INTEGRADOR QUÍMICO, CLASSE 5 , MULTIPARAMÉTRICO , PARA AUTOCLAVE A VAPOR, NÃO TÓXICO, CONSTITUÍDO DE TIRA DE PAPEL IMPREGNADO DE REATIVO QUÍMICO SEM PRESENÇA DE CHUMBO, COM PRECISÃO EQUIVALENTE À CURVA TEÓRICA DE MORTE DE UM MICROORGANISMO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 11140-1. AO SER SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO TEM SUA COR MODIFICADA PARA UMA TONALIDADE ESCURA UNIFORME, POSSIBILITANDO A LEITURA DOS SEGUINTE PARÂMETROS: TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR.	2000	0,1850	370,00
9	002675	MATERIAL P/ CIRURGIA(KIT/ANESTESIA INFANTIL) BARAKA.	5	139,9999	700,00
10	002674	MATERIAL PARA CIRURGIA (KIT /ANESTESIA ADULTO) BARAKA .	4	139,9999	560,00
11	003013	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO - AZUL	300	0,4000	120,00
12	000075	PULSEIRA EM PLÁSTICO VERMELHA, ANTI-ALÉRGICO, MACIO E RESISTENTE, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 2,5 A 3CM DE LARGURA E DE 21 A 25CM DE COMPRIMENTO, COM FEIXO REGULÁVEL, INVOLÁVEL, PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ADULTO. PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ADULTO. PACIENTE: _____ MÉDICO: _____ INTERNAMENTO: __/__/__ ____H __MIN QUARTO: _____ LEITO: _____ IDADE: ____ TIPO SANGUINEO: _____ PESO: _____	300	0,4000	120,00



13	000079	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO ADULTA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ANTIALÉRGICO, MACIO E RESISTENTE, COM ÁREA PARA INSCRIÇÃO NA SUPERFÍCIE, COM LACRE INVOLÁVEL EM PLÁSTICO RÍGIDO COM PONTOS DE REGULAGEM DE TAMANHO. COR BRANCA. AS INFORMAÇÕES QUE DEVEM CONSTAR NAS PULSEIRAS: PACIENTE: _____ MÉDICO: _____ INTERNAMENTO: ___/___/___ H ___ MIN QUARTO: _____ LEITO: _____ IDADE: _____ TIPO SANGUÍNEO: _____ PESO: _____	1000	0,4000	400,00
14	000461	SISTEMA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL FECHADO 10FR COM TUBO T - UNIDADE	20	30,9999	620,00
15	000462	SISTEMA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL FECHADO 12FR COM TUBO T	20	30,9999	620,00
16	000463	SISTEMA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL FECHADO 14FR	20	30,9999	620,00
17	000464	SISTEMA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL FECHADO 14FR COM TUBO T - UNIDADE	20	30,9999	620,00
18	000465	SISTEMA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL FECHADO 16FR	20	30,9999	620,00
19	000129	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL FECHADO-ADAPTÁVEL AO TUBO ENDOTRAQUEAL 7-0 E 7,5 (14FR) EM POLIVINIL OU SILICONE, HIPOALERGÊNICO, COMPOSTO DE ADAPTADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, FLEXÍVEL E ARTICULADO, SONDA GRADUADA, DE PONTA ATRAUMÁTICA, INCORPORADO COM VÁLVULA DE CONTROLE DE ASPIRAÇÃO POR PRESSÃO DIGITAL, PROTETOR DE SAÍDA DE VÁCUO E LUVA DE PROTEÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, , CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	30,9999	620,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					35.308,99

Fornecedor:

**SUPRILABOR COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS LABORATORIAL LTDA - CNPJ:
37222595000130**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	004198	BOBINA TERMICA DE PAPEL PARA AUTOCLAVE 57MM X 22M	20	20,0000	400,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					400,00

Fornecedor:

TERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME - CNPJ: 35201209000106

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000014	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.	200	0,0810	16,20
2	000340	FAIXA SMARCH 08CM X 2M LATEX	100	12,0000	1.200,00
3	000342	FAIXA SMARCH 12CM X 2M LATEX	100	13,6900	1.369,00
4	000343	FAIXA SMARCH 15CM X 2M LATEX	100	16,8000	1.680,00
5	000344	FAIXA SMARCH 20CM X 2M LATEX	100	28,0000	2.800,00
6	000221	FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 0 45CM AGULHA 3/8 19MM	200	1,8400	368,00
7	000222	FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 1-0 45CM AGULHA 3/8 30MM	200	1,8400	368,00
8	000224	FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 2-0 45CM AGULHA 3/8 30MM (COMPATIVEL REF. 1215 T)	200	1,8400	368,00
9	000226	FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 3-0 45CM AGULHA 3/8 30MM COMPATIVEL REF. 1171 T	400	1,8400	736,00
10	000228	FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 4-0 45CM AGULHA 3/8 30MM (COMPATIVEL REF. 1170 T)	100	1,8400	184,00



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

11	000229	FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 5-0 45CM AGULHA 3/8 19MM (COMPATIVEL REF. 14501 T) - ENVELOPE	100	1,9400	194,00
12	000230	FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 6-0 45CM AGULHA 3/8 19MM COMPATIVEL REF. 14500 T	100	2,0400	204,00
13	000232	FIO CIRURGICO POLIESTER VERDE TRANCADO ORTOPEdia 2 75CM AGULHA 1/2 40MM COMPATIVEL REF. X 520 T	400	6,1500	2.460,00
14	000234	FIO CIRURGICO POLIESTER/ALGODAO AZUL TORCIDO 0 15X45CM S/ AGULHA 3M (COMPATIVEL REF. SPA 44 T) - ENVELOPE	48	4,9800	239,04
15	000235	FIO CIRURGICO POLIESTER/ALGODAO AZUL TORCIDO 3-0 15X45CM (COMPATIVEL REF. SPA 43 T)	100	4,9800	498,00
16	000237	FIO CIRURGICO POLIESTER/ALGODAO AZUL TORCIDO GASTROINTESTINAL 2-0 70CM AGULHA 3/8 31MM (COMPATIVEL REF. PA 424 T) - ENVELOPE	100	3,7800	378,00
17	000240	FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA 0 70CM AGULHA 3/8 31MM (COMPATIVEL REF. J408H)	200	7,9800	1.596,00
18	000241	FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA 1-0 70CMAGULHA 1/2 36.4MM COMPATIVEL REF. J341H	100	7,9800	798,00
19	000242	FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA 2-0 70CM AGULHA 1/2 40MM (COMPATIVEL REF. J351H)	144	7,9800	1.149,12
20	000245	FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA GASTROINTESTINAL 3-0 70CM AGULHA 1/2 22MM (COMPATIVEL REF. J 311 H)	200	7,9800	1.596,00
21	000247	FIO CIRURGICO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADA GASTROINTESTINAL 4-0 70CM AGULHA 1/2 22MM (COMPATIVEL REF. J 310 H)	200	7,9800	1.596,00
22	000272	FIO CIRURGICO PROLIPROPILENO AZUL CARDIOVASCULAR 4-0 60CM 1/2 13MM (COMPATIVEL REF. 8204 T)	200	18,9800	3.796,00
23	005629	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	8	59,4500	475,60
24	008720	PALLETES EM POLIPROPILENO (ALTURA: 16CMXLARGURA: 106CMXCOMPRIMENTO: 106CM)	10	218,0000	2.180,00
25	003051	PIPETA DE PASTEUR GRADUADA 3ML	2000	0,4800	960,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					27.208,96

Fornecedor:

UNNI MEDICAL LTDA - CNPJ: 45734817000121

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000363	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 11	200	1,6300	326,00
2	000368	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 22	100	1,6300	163,00
3	000369	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 23	100	1,6300	163,00
4	000370	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 24	100	1,6300	163,00
5	000088	CANULA GUEDEL N. 0	10	1,9800	19,80
6	009066	CANULA GUEDEL N. 00	10	1,9800	19,80
7	009067	CANULA GUEDEL N. 000	10	1,9800	19,80
8	000089	CANULA GUEDEL N. 1	20	1,9800	39,60
9	000039	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM GARRAFA 1.200ML EM POLIETILENO RESISTENTE GRADUADO A CADA 100 ML, COM TUBO EXTENSOR DE 120CM COM FIXADOR INTERNO TRANSPARENTE COM ALÇAS DE SUSTENTAÇÃO, COM CONEXÃO DE 4 CM E PINÇA CORTA FLUXO.	20	3,6500	73,00

10	000040	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO EM PVC TRANSPARENTE COM TUBO EM PVC CRISTAL, CAPACIDADE PARA 1.000 A 2.000ML	20	4,4100	88,20
11	003122	CURATIVO ANTIMICROBIANO COM BORDA E SILICONE (10X 10CM) EM TODA SUA EXTENSÃO, MULTICAMADAS AUTOADERENTE, ATRAUMÁTICO, ABSORVENTE, COMPOSTO POR CAMADA DE SILICONE SUAVE, SEGUIDA DE UMA CAMADA DE TRANSPARENCIA E ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM SULFATO DE PRATA (1,2 MG/CM ² DE PRATA) E CARVÃO ATIVADO, CAMADA DE ALGODÃO E POLIACRILATO DE ALTA ABSORÇÃO, CAMADA DISPERSIVA DE VISCOSE E POLIESTER E CAMADA DE FILME SEMIPERMEÁVEL DE POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE MANEJO DE FLUIDO MAIOR OU IGUAL A 10,2G/10CM ² /24H, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	20	8,3800	167,60
12	000400	DRENO SUCCAO 4.8MM - UNIDADE	20	20,6900	413,80
13	008632	FIO GUIA PARA INTRODUÇÃO DE SONDA ENDOTRAQUEAL 6 FR	20	8,5100	170,20
14	001061	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM 5KG.	2	26,1700	52,34
15	001038	PAPEL LENCOL DESCARTAVEL 70CM X 50M	6	8,6700	52,02
16	000077	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/ ADULTO, COR VERDE FETA DE PLÁSTICO, ANTI-ALÉRGICO, MACIO E RESISTENTE COM MEDIDAS APROXIMADA DE 2,5 A 3CM DE LARGURA E DE 21 A 25CM DE COMPRIMENTO, COM FEIXO REGULÁVEL, INVOLÁVEL, PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ADULTO.	1000	0,2300	230,00
17	003312	TUBO DE SILICONE N204 C/15M	10	169,0400	1.690,40
18	009073	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 3 PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM ENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, EM ACORDO COM AS NBR 13386 OU 13387.	20	3,8000	76,00
19	000554	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 2,5 PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM ENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, EM ACORDO COM AS NBR 13386 OU 13387.	20	3,8000	76,00
20	009074	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 3,5 PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM ENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, EM ACORDO COM AS NBR 13386 OU 13387.	20	3,8000	76,00
21	000540	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 4,5 - PVC ATÓXICO COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	3,8000	76,00
22	000541	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 5,0 - PVC ATÓXICO COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	3,8000	76,00
23	000543	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 6,0- PVC ATÓXICO COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	3,8000	76,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					4.307,56

Fornecedor:

WRS HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 26692101000164

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000366	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 20	200	0,1970	39,40
2	000367	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 21	100	0,1970	19,70
3	006598	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO - OXIGÊNIO	10	371,3000	3.713,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					3.772,10



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

		TOTAL GERAL ==>			388.427,00
--	--	---------------------------	--	--	-------------------

Inácio Soares de Souza
Departamento de Compras
Instituto Vida e Saúde